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Biodiversitet er et begreb, der beskriver variationen af alle livsformer som dyr, planter, svampe og bakterier, der tilsammen 
udgør et områdes biologiske mangfoldighed. 
Norddjurs Kommune har en varieret og særlig natur, men ligesom mange andre steder er biodiversiteten under pres. 
Norddjurs Kommune vil derfor arbejde for at fastholde og øge biologisk mangfoldighed ved at understøtte naturen på landet og 
ved at skabe mere grønne byer. 

Norddjurs Kommune vil arbejde for at skabe bedre levevilkår for særligt værdifulde og sjældne arter, så de ikke forsvinder og 
samtidig forbedre forholdene for mange andre arter. 
Norddjurs Kommune vil tilstræbe at skabe plads til flora og fauna ved at øge eller fastholde varieret natur, der tilgodeser så 
mange livsformer som muligt og ved at bevare områder, der har en lang historisk kontinuitet. 

Biodiversitet skal bevares for naturens egen skyld, men biodiversitet er også helt afgørende for menneskers trivsel og 
livskvalitet. Norddjurs Kommune vil derfor arbejde for at sikre en tilgængelig og varieret natur, hvor alle er velkomne.  

Norddjurs Kommune vil arbejde målrettet på, at implementere biodiversitetspolitikken gennem følgende 6 tiltag:

BIODIVERSITETSPOLITIK 
FOR NORDDJURS KOMMUNE 2020-2024

Norddjurs Kommune vil gå forrest via en justering af 
kommunal drift med henblik på at øge mangfoldigheden, 
gennem et udstrakt tværfagligt samarbejde mellem 
kommunens medarbejdere og tillade en smule mere vildskab 
i vores grønne arealforvaltning. 

Norddjurs Kommune vil endvidere i størst muligt omfang 
arbejde for at mindske brugen af sprøjtemidler på 
kommunale arealer.

Norddjurs Kommune vil gøre naturen mere tilgængelig både 
for kommunens borgere og for besøgende, ved at igangsætte 
borgernære projekter i kommunale parker, rekreative 
arealer, græsplæner, regnvandsbassiner, blomsterkummer 
mm.

Norddjurs Kommune vil sørge for at skabe bedre 
sammenhæng mellem naturområder i byer og på land, 
ved at skabe nye former for spredningskorridorer ved 
justering af den eksisterende kommunale drift, 
og Norddjurs Kommune vil forbedre sammenhængen 
mellem nye og eksisterende naturområder på landet, 
via den kommunale planlægning og administration.

Både i by og på land vil Norddjurs Kommune arbejde for at 
plante og sikre blomstring af hjemmehørende planter i hele 
sæsonen til gavn for vilde bier og andre insekter. Uden for 
byerne vil Norddjurs Kommune arbejde for at bevare og 
skabe det bedst mulige og skabe det bedst mulige 
naturindhold i kommunale skove og på lysåbne arealer, hvor 
naturen er særlig bevaringsværdig, dvs. arealer, hvor der er 
mange sjældne arter.

Norddjurs Kommune kan og skal ikke løse indsatsen alene. 
Vi vil derfor fortsætte gode og indlede nye samarbejder med 
borgere, virksomheder, foreninger og frivillige om at skabe 
gode borgerdrevne projekter, der kan højne biodiversiteten. 
 
Medinddragelse skaber ejerskab og større værdi, både for 
borgerne og for biodiversiteten.

Norddjurs Kommune vil introducere ”ordnet vildskab” og 
formidle formålet med indsatsen i byerne via et samarbejde 
med bl.a. ”Vild med vilje” og ”Bi-venlig kommune”, for at 
inspirere borgerne til selv at gøre en indsats. 

Norddjurs Kommune skal gennem formidling af de gode 
historier, øge det fælles ansvar det er at bevare naturen, for 
vores og vores efterkommeres livskvalitet. 

Samtidig understøttes nogle af FNs Verdensdelmål ved bl.a. 
at beskytte og bevare verdens kultur- og naturarv, 
bæredygtig forvaltning af skove, tilgængelighed også for 
ældre og personer med handicap, bevarelse/genopretning af 
både tør og våd natur i henhold til internationale 
forpligtelser samt beskytte mod tab af truede arter.
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Miljøvurdering
I forbindelse med Biodiversitetspolitikken 2020-2024 er der 
foretaget en miljøscreening i henhold til lovbekendtgørelse nr. 
973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
Kommunen har vurderet, at der ikke skal udarbejdes en 
miljøvurdering. Dette er begrundet med, at politikken er en 
overordnet plan, der ikke påvirker miljøet væsentligt. 
Flere miljømæssige forhold skal dog genvurderes, når der 
foreligger konkrete projekter. 


